
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

50546 Anuncio de formalización de contratos de: Oficialía Mayor del Ministerio
de  Hacienda.  Objeto:  Servicios  de  movimiento,  instalación,
almacenamiento y distribución de todo tipo de mobiliario, enseres y
documentación  en  las  dependencias  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Función Pública, en los edificios agrupados en el Área de Alcalá y el
Área de Cuzco, junto con sus edificios anexos. Expediente: MES-2021-
10 - A01012101666.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Oficialía Mayor del Ministerio de Hacienda.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800464F.
1.3) Dirección: Alcalá 5-9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915958172.
1.10) Fax: +34 915958526.
1.11) Correo electrónico: oficialia.mayor@hacienda.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tDY1O2VWQVY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  l icitación:  Servicios  de  movimiento,  instalación,
almacenamiento  y  distribución  de  todo  tipo  de  mobiliario,  enseres  y
documentación en las dependencias del  Ministerio  de Hacienda y  Función
Pública, en los edificios agrupados en el Área de Alcalá y el Área de Cuzco,
junto con sus edificios anexos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Miércoles 15 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 73908

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
50

54
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: ORDAX, Coordinadora de Transportes y Mercancias, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B80132145.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 78.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 108.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 73.804,97 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2021.

Madrid, 10 de diciembre de 2021.- Oficial Mayor del Ministerio de Hacienda,
Roberto Hernán Miguélez.

ID: A210065945-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-14T15:38:53+0100




